ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2.285 DE 

23 DE DEZEMBRO DE 2016. 
DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito  Adicional Suplementar, por remanejamento,  no orçamento vigente 
na  importância  de   R$ 245.640,20 ( Duzentos e quarenta e cinco mil, seiscentos e quarenta reais e vinte centavos ). 

FONTE =  000   R$    240.272,20 ( Ordinários não Vinculados ) 
FONTE =  047   R$        5.368,00 ( QUALIFAR – SUS ) 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.29.00.10.303.4030.2054 – Distribuição de Medicamentos Através da Farmácia Básica

[...]

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 
Prefeito Municipal  

ERRATA DO DECRETO N.º 4.769   DE  19    DE  ABRIL  DE    2017. 

Onde se lê: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito  Adicional Suplementar, por remanejamento,  no orçamento vigente 
na  importância  de   R$ 83.200,00 (Oitenta e Três Mil e Duzentos Reais). 

FONTE =  016   R$  20.000,00 (Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar – MAC ) 
FONTE =  031   R$  63.200,00 (SUS – Piso de Atenção Básica) 

Leia-se: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito  Adicional Suplementar, por remanejamento,  no orçamento vigente 
na  importância  de   R$ 83.200,00 (Oitenta e Três Mil e Duzentos Reais). 

FONTE =  016   R$  63.200,00 (Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar – MAC ) 
FONTE =  031   R$  20.000,00 (SUS – Piso de Atenção Básica) 

DECRETO    N.º 4.769   DE  19    DE  ABRIL   DE    2017. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PATY DO

[...]

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2.285 DE 

23 DE DEZEMBRO DE 2016. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Suplementar, por remanejamento,  no orçamento vigente na  
importância  de   R$ 17.000,00  (Dezessete Mil Reais). 

FONTE =  000   R$  17.000,00 (Ordinários Não Vinculados) 

FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.28.00.123.695.4019.2068 – Realização de Outros Eventos e Festas Comemorativas  
ELEMENTO DA DESPESA: 
3.3.90.39.000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica R$             17.000,00